
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ УУ У-У
г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую
щих программу дошкольного образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального 
образования город Краснодар Е.М.Наумов



ПРИЛОЖЕНИЕ 

К постановлению администрации 

муниципального образования 

город Краснодар 

от 06.03.2024 № 1117 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, закреплённых за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар 
 

 

 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

дошкольной 

образовательной 

организации 

 

 

Место нахождения 

 

Территория, закреплённая за муниципальной 

дошкольной образовательной организацией 

1 2 3 4 

                                                            Прикубанский внутригородской округ города Краснодара 

137. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное учреждение 

муниципального образования 

город Краснодар 

"Центр развития ребенка - 

детский сад N 86 

"Дивный" 

350056 

г. Краснодар 

пос. Индустриальный 

ул. Фанагорийская, 55 

4-е отделение учхоза "Краснодарский"; 

пос. Победитель; 

ЖК "Дыхание": 

Почтовое отделение; 

ЖК "Изумрудный город": 

ул. Воинов-зенитчиков; 

ул. им. Героя Петра Богдановича; 

ул. им. Никиты Цепляева; 

ул. им. Героя Василия Глаголева; 

ул. им. 9-й Горнострелковой дивизии; 

ул. им. 31-й Стрелковой дивизии; 

ЖК "Матрешки": 

ул. 1-я Ямальская; 

КП "Крепость": 

ул. Новодмитриевская; 

ул. Приморско-Ахтарская; 



ул. Медведовская; 

ул. Ахтанизовская; 

ул. Новоминская; 

ул. Мартанская; 

ул. Челбасская; 

ул. Новоджерелиевкая; 

ул. Гостагаевская; 

ЖК "Российский": 

пр.1-й Краснодарский; 

ЖК "Лондон Парк": 
ул. им. Сорока А.М.; 

 

Директор департамента образования 

администрации муниципального 

образования город Краснодар А.В.Звягинцев



 


	ПЕРЕЧЕНЬ

